ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-NN Thanh Hóa, ngày        tháng 10 năm 2020

V/v ngăn chặn tình trạng sử dụng

xung điện, chất độc, chất nổ và

nghề, ngư cụ cấm để khai thác

thủy sản.

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 6838/BNN-TCTS ngày

01/10/2020 của Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn về việc ngăn chặn tình

trạng sử dụng xung điện, chất độc, chất nổ và nghề, ngư cụ cấm để khai thác

thủy sản (có bản sao gửi kèm theo).

Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh Nguyễn Đức Quyền có ý kiến chỉ

đạo như sau:

1. Giao các sở, ban, ngành cấp tỉnh, UBND các huyện, thị xã, thành phố

và các đơn vị liên quan theo chức năng, nhiệm vụ được giao, căn cứ quy định

hiện hành của pháp luật, các văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh, tăng cường thực

hiện các biện pháp nhằm ngăn chặn tình trạng sử dụng xung điện, chất độc, chất

nổ và nghề, ngư cụ cấm để khai thác thủy sản theo đúng chỉ đạo của Bộ Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn tại công văn nêu trên.

2. Giao Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp với các

đơn vị liên quan, tổ chức đánh giá kết quả thực hiện Chỉ thị số 01/1998/CT-TTg

ngày 02/01/1998 của Thủ tướng Chính phủ về việc nghiêm cấm sử dụng chất nổ,

xung điện, chất độc để khai thác thủy sản; Chỉ thị số 19/CT-TTg ngày 30/7/2014

về việc tiếp tục đẩy mạnh triển khai thực hiện Chỉ thị số 01/1998/CT-TTg ngày

02/01/1998; tham mưu cho UBND tỉnh văn bản báo cáo Bộ Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn, báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh trước ngày 20/11/2020./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);

- Lưu: VT, NN. (536.2020)

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Trọng Trang

		trangnt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-05T08:10:44+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-05T08:11:57+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-05T08:12:10+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-10-05T08:53:27+0700